By Enail/Notice Board [Ing-website whole





## भा. कृ. अनु. प. – केंद्रीय भेड़ और ऊन अनुसंधान संस्थान ICAR - Central Sheep and Wool Research Institute

Avikanagar, Malpura, Rajasthan - 304501 Tel. Nos. +91-1437-220162 / 220 164 FAX: +91-1437-220163 Email: director.cswri@icar.gov.in, cao.cswri@icar.gov.in Web site: www.cswri.res.in



## F.No. 8 (2) E-73 | Adm. I / Vol. I /634

## हर घर तिरंगा अभियान परिपत्र / Circular

दिनांक 08.08.2022

'आज़ादी का अमृत महोत्सव' के तत्वावधान में, नागरिकों को अपने घरों में भारत का राष्ट्रीय ध्वज फहराने के लिए प्रोत्साहित करने के लिए एक अभियान 'हर घर तिरंगा' शुरू किया गया है। अभियान के पीछे का विचार लोगों के दिलों में देशभिक्त की भावना पैदा करना और राष्ट्र निर्माण के लिए अथक परिश्रम करने वालों के योगदान को याद करना है। इस कार्यक्रम का उद्देश्य नागरिकों के दिलों में देशभिक्त की भावना जगाना है।

उपरोक्त को ध्यान में रखते हुए, भा.कृ.अनु.प.- केंद्रीय भेड़ एवं ऊन अनुसंधान संस्थान, अविकनागर और इसके क्षेत्रीय स्टेशनों के सभी कर्मचारियों और संविदा कर्मचारियों से अनुरोध है कि वे नीचे दिए गए निर्देशों का पालन करके 13 से 15 अगस्त 2022 की अवधि के दौरान उक्त अभियान को बढ़ावा देने के लिए निम्नलिखित की पालना अपेक्षित है: -

- (i) सभी कर्मचारियों एवं उनके परिवारों को 13 से 15 अगस्त, 2022 की अविध के दौरान अपने अपने घरो पर राष्ट्रीय ध्वज फहराने की सलाह दी जाती है।
- (ii) सभी से अनुरोध है कि ध्वज के साथ सेल्फी, वेबसाइट https://harghartiranga.com पर अपलोड करें।
- (iii) सभी को सूचित किया जाता है कि 13 से 15 अगस्त, 2022 की अवधि के दौरान राष्ट्रीय ध्वज को अपने घर पर दिन-रात फहरने दिया जाए।

Under the aegis of <u>'Azadi Ka Amrit Mahotsav'</u> (AKAM), a campaign'Har Ghar Tiranga' has been launched to encourage the citizens to hoist the National Flag of India in their homes. Idea behind the campaign is to instill a feeling of patriotism in the hearts of people and reminisce the contribution of those who tirelessly worked for nation building. The vision of this programme is to instill patriotism in the hearts of citizens.

In view of the above, all the employees and contractual staff of ICAR-CSWRI and its regional stations, are requested to promote the said campaign during the period  $13^{th} - 15^{th}$  August 2022 by following the instructions as below:-

- (i) All, along with their families are invited/advised to hoist the National Flag during the period  $13^{th} 15^{th}$  August 2022.
- (ii) All are requested to UPLOAD SELFIE WITH FLAG on the website https://harghartiranga.com.
- (iii) All are informed that during the period 13<sup>th</sup> 15<sup>th</sup> August 2022 the National Flag may be allowed to flow, on the house, day and night.

(आई बी कुमार/L.B. Kumar) मृ. प्र.अ. /C.A.O.

वितरण :-

All the staff members of the Institute and its RRSes for kind information

